
1 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ.16/29.4.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  121/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
 
Τροποποίηση της υπ αριθ. ΑΔΕ 74/2024 που αφορά στη σύσταση παγίας 
προκαταβολής και την προσθήκη δύο ΚΑΕ για την πραγματοποίηση των 
δαπανών που δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν με τη συνήθη διαδικασία του 
οικονομικού έτους 2024». 
 

Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 29 η Απριλίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9:30 π.μ.,  στο Δημοτικό 
Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική,δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Βριλησσίων, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 7397/25.4.24 πρόσκληση του προέδρου,  που 
γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87, τεύχος Α'), όπως αυτές ισχύουν. 

 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  έξι (6) 
τακτικά μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος 
προχώρησε στην έναρξη της συνεδρίασης. 

Συμμετέχοντες-Παρόντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης   Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής            
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής  
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος                Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα    Δημοτική Σύμβουλος και αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις  
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Ο κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος , Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
που ήταν απών λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων (ενημέρωση με το από 27/4/2024 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής, 
Δημοτική Σύμβουλο, κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων 
κ. Γαλάνη Γεώργιο. 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο   θέμα  της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών την υπ’ αρ. πρωτ. 7225/25.4.24 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
ανέφερε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
 
Το άρθρο 173 του ν. 3463/2006 και το άρθρο 9 του Ν. 5056/23, «Αρμοδιότητες δημοτικής 
επιτροπής – Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν. 3852/2010» με το οποίο μετά το άρθρο 74 του 
Ν. 3852/2010 προστίθεται άρθρο 74 Α ως εξής: «Άρθρο 74Α Αρμοδιότητες δημοτικής 
επιτροπής». 

ΑΔΑ: 9ΟΦΣΩ9Ρ-0ΜΦ



2 
 

Την έγκριση του προϋπολογισμού ΑΔΣ: 186/2023 (ΑΔΑ: ΡΤ8ΞΩ9Ρ-ΒΚΤ) και την απόφαση 
επικύρωσής του από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής με αριθ. 8674/26-01-2024 & τη 3η 
αναμόρφωση (υποχρεωτική) ΑΔΣ 61/2024 (ΑΔΑ: Ψ69ΠΩ9Ρ-7ΙΞ).  
Την ΑΔΕ 74/2024 περί σύστασης Παγίας Προκαταβολής για το 2024, καθώς και την ΑΔΕ 
83/2024 για τον ορισμό υπόλογων της Παγίας Προκαταβολής του 2024. 
 
Τη σχετική πίστωση που προβλέφθηκε στον Π/Υ έτους 2024 στον ΚΑΕ 8251 «Σύσταση 
παγίας προκαταβολής» με την οποία εκδόθηκε το 358/2024 σχετικό Χρηματικό ένταλμα στο 
όνομα του υπόλογου. 
 
Το σχετικό αίτημα της Υπηρεσίας Ύδρευσης του Δήμου για την πρόβλεψη δύο ΚΑΕ, ενός για 
την παροχή υπηρεσίας διακρίβωσης πρότυπου υδρομετρητή διενέργειας έκτακτων και 
επειγόντων τεχνικών ελέγχων και ενός για την προμήθεια αναλώσιμων υλικών ύδρευσης. 
 
Εισηγούμαστε προς τη Δημοτική Επιτροπή την έγκριση τροποποίησης της ΑΔΕ 74/2024 
και την προσθήκη δύο ΚΑΕ στην Παγία Προκαταβολή ως ακολούθως: 
 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
25.6699.01 Προμήθεια αναλώσιμων υλικών 

ύδρευσης. 
800 ΕΥΡΩ 

25.6142.10 Παροχή υπηρεσίας διακρίβωσης 
πρότυπου υδρομετρητή διενέργειας 
τεχνικών ελέγχων. 

200 ΕΥΡΩ 

 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αρ. πρωτ. 7225/25.4.24 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
 Τις κείμενες διατάξεις  
 Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74Α του ν. 3852/2010 αναφορικά με την άσκηση των 

αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής από τη Δημοτική Επιτροπή από την 
αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1.1.2024 

 Το άρθρο 173 του ν. 3463/2006  
 Την ΑΔΕ 74/2024 περί σύστασης Παγίας Προκαταβολής για το 2024, καθώς και την 

ΑΔΕ 83/2024 για τον ορισμό υπόλογων της Παγίας Προκαταβολής του 2024. 
 Την υπ’αριθ. 186/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ.: ΡΤ8ΞΩ9Ρ-ΒΚΤ) 

περί ψήφισης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2024 και την με αριθ. πρωτ. 
8674/26-1-2024 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία 
εγκρίθηκε η ανωτέρω απόφαση και συναφώς επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός του 
Δήμου οικ. έτους 2024 καθώς και τις αναμορφώσεις αυτού 

 Το σχετικό αίτημα της Υπηρεσίας Ύδρευσης του Δήμου 
και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα       ηχογραφημένα 
πρακτικά    

              
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΟΦΣΩ9Ρ-0ΜΦ



3 
 

 
    Αποφασίζει 

Ομόφωνα 
Με επτά (7) θετικές ψήφους 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της ΑΔΕ 74/2024 και την προσθήκη δύο (2) ΚΑΕ στην Παγία 
Προκαταβολή ως ακολούθως: 
 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
25.6699.01 Προμήθεια αναλώσιμων υλικών ύδρευσης. 800 ΕΥΡΩ 
25.6142.10 Παροχή υπηρεσίας διακρίβωσης πρότυπου 

υδρομετρητή διενέργειας τεχνικών ελέγχων. 
200 ΕΥΡΩ 

 
                
Κατά τα λοιπά διατηρείται σε ισχύ η υπ’ αριθμ. 74/2024 Απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής.  
 
 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  121/2024 
 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως 
κατωτέρω.                           

      
       Ο  Πρόεδρος της            Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος (Άκης) 
Σταματελόπουλος Νικήτας  
Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος)   
Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  
Βαφειάδης Κωνσταντίνος 

Ιωάννης Πισιμίσης   Παπαχριστοδούλου Μαρίνα 
                  

ΑΔΑ: 9ΟΦΣΩ9Ρ-0ΜΦ


		2024-04-30T11:38:48+0300
	Athens




